



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPIS para serem distribuídos aos Garis que atuam na limpeza pública do município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de Pregão Eletrônico N.º 2023.02.07.01/PE, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTES.

Empresa 01: COMERCIAL R L LTA., inscrita no CNPJ nº 15.408.077/0001-72, situada na Av. Presidente Castelo Branco, nº 3318, Tiradentes, Juazeiro do Norte/CE, CEP: 63.031-182, Fone: (88) 98847-7622/98822-8162, e-mail: comercialrl@outlook.com, vencedora do Lote 01, valor total R\$ **17.288,64** (dezesete mil, duzentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	Boné legionário tamanho 30cm nuca, com capuz de segurança em tecido brim, costurado com elástico frontal, ajuste no pescoço com velcro e aba tipo boné, para proteção de crânio e pescoço.	Und	116	R\$ 23,83	R\$ 2.764,28
02	Calça de brim profissional com faixa refletivas, na cor laranja tipo gari tamanho M (18 und), G (82 und) e GG (16 und).	Und	116	R\$ 80,40	R\$ 9.326,40
03	Camisa de algodão, manga longa com faixa refletiva, na cor laranja, tipo gari tamanho M (18 und), G (82 und) e GG (16 und).	Und	116	R\$ 44,81	R\$ 5.197,96
TOTAL DO LOTE					R\$ 17.288,64

Empresa 02: R.P. FERRAGENS LTDA., inscrita no CNPJ nº 129.309.583/0001-19, situada na Av. Santo Dal Bosco, nº 793, Ipiranga, Erechim/RS, CEP: 99.700-500, Fone: (54) 3712-4522, e-mail: vendas.rpferragens10@gmail.com, vencedora do Lote 02, valor total R\$ **6.679,28** (seis mil, seiscentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:





LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	Botina de couro tamanhos variados, botina ocupacional com elástico e cano acolchoado, confeccionada em couro relax preto com espessura de 18 a 20 linhas. Contraforte termoplástico 1,5mm, linha em poliamida nº 30, biqueira peça plástica injetada em polipropileno, espessura de 1,5mm. Palmilha de limpeza em E.V.A antifungo antibacteriano acabamento em tecido, solado constituído de duas camadas nos tamanhos N° 42 (60 pares), N° 40 (48 pares), N° 39 (06 pares) e N° 44 (02 pares).	Und	116	R\$ 48,08	R\$ 5.577,28
02	Luva cano longo confeccionada em suporte têxtil de algodão, revestimento externo em poli cloreto de vinila (PVC) e acabamento antiderrapante tipo areia, na região palmar, ponta dos dedos e dorso tamanho G.	Und	116	R\$ 9,50	R\$ 1.102,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 6.679,28

Empresa 03: GERALDO MACHADO DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ nº 32.147.256/0001-12, situada na Rua do Limoeiro, nº 170, São Miguel, Juazeiro do Norte/CE, CEP: 63.010-548, Fone: (88) 2155-3482, e-mail: gmvariedades@gmail.com, vencedora do Lote 03, valor total R\$ 299,28 (duzentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	Máscara - PFF-2 respirador descartável, classe PFF2 com válvula, modelo dobrável, com válvula de exalação, formado por filtro com tratamento eletrostático, TNT na parte interna, elásticos de látex com regulador. Oferece proteção contra poeiras, névoas não oleosas e fumos. Embalado individualmente.	Und	116	R\$ 2,58	R\$ 299,28
TOTAL DO LOTE					R\$ 299,28

Mauriti/CE, 20 de março de 2023.


José Henrique Carneiro

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS